

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF CULTURE**

**LOK SABHA
STARRED QUESTION NO. *1
ANSWERED ON 03.02.2025**

PROJECTS UNDER NCF IN ANDHRA PRADESH

*1 SHRI G LAKSHMINARAYANA

Will the **Minister of CULTURE** be pleased to state:

- a) the details of projects of Andhra Pradesh State that have been approved under the National Culture Fund (NCF) along with the year of approval;
- B the details of funds allocated, released and utilized for each approved project under NCF from the said State;
- c) the details of proposals submitted by the said state under NCF along with their current status; and
- d) whether the Government plans to fund additional cultural projects of Andhra Pradesh State under NCF in future and, if so, the details thereof?

ANSWER

**THE MINISTER OF CULTURE AND TOURISM
(SHRI GAJENDRA SINGH SHEKHAWAT)**

(a) to (d): A Statement is laid on the Table of the House

STATEMENT

Statement referred in reply to part (a) to (d) of Lok Sabha Starred Question No. *1 for reply on 03.02.2025 regarding Projects under NCF In Andhra Pradesh asked by Shri G Lakshminarayana

(a) to (d) NCF is mandated to examine various culture related project proposals received from across the country and approve them on merits as per the guidelines. No project proposals have been received/ approved from the State of Andhra Pradesh under NCF during the last five years.
